
 
 

[1] 
 

 

Výzva k podání nabídek, na kterou se nevztahuje 
zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 

 
  

Číslo zakázky (bude doplněno 
MPSV při uveřejnění):  

Název zakázky: 
Výběrové řízení na dodavatele vzd ělávacích aktivit 
v projektu Vzd ělávání zam ěstnanc ů se zdravotním 
postižením 

Předmět zakázky (služba, 
dodávka nebo stavební práce): služba 

Datum vyhlášení zakázky: 24.9.2014 

Název programu: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

Registra ční číslo projektu: CZ.1.04/1.1.00/A5.00001 

Název projektu: Vzd ělávání zam ěstnanc ů se zdravotním postižením 

Název / obchodní firma 
zadavatele: SOLEA CZ výrobní družstvo 

Sídlo zadavatele: Rybník 242, Česká Třebová 56002 

Osoba oprávn ěná jednat 
jménem zadavatele, její 
telefon a e-mailová adresa: 

Leoš Jiřele +420 777 123 663 
leosjirele@solea.cz 

IČ zadavatele: 25939483 

DIČ zadavatele: CZ25939483 

Kontaktní osoba zadavatele 
ve věci zakázky, její telefon a 
e-mailová adresa: 

Blanka Mičková +420 777 123 709 
blanka.mickova@solea.cz 

Lhůta pro podávání nabídek: 7.10.2014  

Místo pro podávání nabídek: SOLEA CZ výrobní družstvo, Rybník 242, Česká 
Třebová 56002 



 
 

[2] 
 

 

Popis 
(specifikace) 
předmětu 
zakázky: 

Předmětem výběrového řízení je nákup služeb od dodavatele kteří zajistí kurzy v rámci 
projektu Vzdělávání zaměstnanců se zdravotním postižením registrační číslo 
CZ.1.04/1.1.00/A5.00001 
 
Předmět zakázky obsahuje tyto kurzy:  
 
ODBORNÉ KURZY 
 
Mistr/mistrová (uzav řený kurz)  
 
Celkový předpokládaný rozsah 1 skupina x 6 dnů celkem 6 dnů 
Předpokládaný počet osob: 4 
 
Stručný obsah kurzu: 
- Role mistra ve výrobní společnosti 
- Vedení lidí a motivace k odpovědnosti 
- Pracovní právo 
- Hodnocení a odměňování zaměstnanců 
- Moderní nástroje řízení výroby 
- Bezpečnost práce a požární ochrana 
- Efektivní vedení výrobních porad 
 
Excel (uzav řený kurz)  
 
Celkový předpokládaný rozsah 1 skupina x 2 dny celkem 2 dny 
Předpokládaný počet osob: 3 
 
Stručný obsah kurzu 
- Matematické a další výpočetní funce 
- Podmíněné formátování 
- Vyhledávací funkce 
- Slučování tabulek 
- Tvorba přehledů,schovávání a zobrazování  tabulek 
- Kontingenční tabulky 
- Klávesové zkratky 
 
Strojní operátor (uzav řený kurz)  
 
Celkový předpokládaný rozsah 2 skupiny x 4 dny celkem 8 dnů 
Předpokládaný počet osob celkem 12 
 
Stručný obsah kurzu 
- Strojní součásti 
- Materiály a jejich charakteristiky 
- Výrobní technologie 
- Chování materiálu v průběhu výrobního procesu 
- Příprava výrobního zařízení 
- Výměna nástrojů při změně sortimentu 
- Základy údržby strojního vybavení a nářadí 
 
 



 
 

[3] 
 

Techn. minimum pro montážníky (uzav řený kurz)  
 
Celkový předpokládaný rozsah 2 skupiny x 3 dny celkem 6 dnů 
Předpokládaný počet osob celkem 12 
 
Stručný obsah kurzu 
- Technické zobrazování 
- Čtení výkresové dokumentace 
- Kusovníky 
- Technická příprava výroby 
- Normování práce 
- Pracovní a technologické postupy 
- Operační návodky 
- Odhlašování práce 
 
Management kvality a ŽP, kontrola kvality (uzav řený kurz)  
 
Celkový předpokládaný rozsah 2 skupiny x 3 dny celkem 6 dnů 
Předpokládaný počet osob celkem 18 
 
Stručný obsah kurzu 
- Principy a přínosy ISO 9001 a 14001, vazba na firmu 
- Demingův cyklus zlepšování 
- 7+7 nástrojů pro zvyšování kvality 
- 8D report 
- Vizuální kontrola 
- Metrologie 
- Nástroje pro rozměrovou kontrolu a jejich správné používání 
 
Ergonomie práce (uzav řený kurz)  
 
Celkový předpokládaný rozsah 2 skupiny x 3 dny celkem 6 dnů 
Předpokládaný počet osob celkem 12 
 
Stručný obsah kurzu 
-Fyziologie, psychologie a sociologie práce 
-Ergonomické uspořádání pracoviště 
-Hodnocení zatížení fyzickou a psychickou prací 
-Pracovní prostředí 
-Optimalizace pracovišť s ohledem na ergonomiku 
 
 
Příprava a realizace zakázek, dokumentace, jednání (u zavřený kurz)  
 
Celkový předpokládaný rozsah 1 skupina  x 3 dny celkem 3 dny 
Předpokládaný počet osob celkem 6 
 
Stručný obsah kurzu 
-Průběh zakázky firmou od poptávky po realizaci a poprodejní servis 
-Role jednotlivých procesů a oddělení 
-Problémy vznikající v průběhu zakázky, jejich -příčiny, jak jim předcházet 
-Vazba mezi vznikem chyb a náklady na jejich odstranění  



 
 

[4] 
 

-Měření efektivity jednotlivých činností 
-Podpora informačním systémem 
-Eliminace ztrát a nekvality v průběhu zakázky 
-Základy rizikové analýzy 
 
Marketing a prodej (uzav řený kurz)  
 
Celkový předpokládaný rozsah 1 skupina x 1 den celkem 1 den 
Předpokládaný počet osob celkem 1 
 
Stručný obsah kurzu 
- Marketingová analýza trhu 
- Marketingový mix 
- Obchodní politika 
- Plán prodeje 
 
Logistika (uzav řený kurz)  
 
Celkový předpokládaný rozsah 1 skupina  x 3 dny celkem 3 dny 
Předpokládaný počet osob celkem 7 
 
Stručný obsah kurzu 
- Audit fungování logistiky 
- Základy kapacitní bilance, lhůtové plánování, rozvrhování 
- Postupy pro řešení rozporů mezi požadavky a kapacitami 
- Plánování s pomocí MRP - přínosy, nedostatky 
- Vizualizace plánů 
- Řešení úzkých míst metodou TOC  
- Tahový a tlakový způsob plánování 
- Moderní metody plánování (dle TPS) 
 
MĚKKÉ DOVEDNOSTI  
 
Stress (uzav řený kurz)  
 
Celkový předpokládaný rozsah 2  skupiny  x 1 den celkem 2 dny 
Předpokládaný počet osob celkem 15  
 
Stručný obsah kurzu 
-Pojmosloví - stres, vyhoření 
-Principy fungování stresu v lidském těle 
-Sebehodnocení úrovně stresu a vyhoření 
-Preventivní a vyrovnávací postupy pro předcházení a eliminaci stresu 
-Praktický trénink 
 
Komunikace (uzav řený kurz)  
 
Celkový předpokládaný rozsah 2  skupiny  x 2 dny celkem 4 dny 
Předpokládaný počet osob celkem 15  
 
Stručný obsah kurzu 
- Efektivní komunikace 



 
 

[5] 
 

- Asertivní jednání 
- Překážky v komunikaci 
- Praktický trénink 
 
Týmová práce (uzav řený kurz)  
 
Celkový předpokládaný rozsah 2  skupiny  x 1 den celkem 2 dny 
Předpokládaný počet osob celkem 12 
 
Stručný obsah kurzu 
- Podstata týmové práce 
- Týmové role 
- Týmová jednání, týmová řešení 
- Efektivita týmové spolupráce  
- Metody týmové práce 
 
 
Spirálový management (otev řený kurz)  
 
Celkový předpokládaný rozsah 1 den  
 
Stručný obsah kurzu: 
 
Zákonitosti úspěšnosti člověka a firmy 
Spirála "nespokojenost - vize - konkrétní změny" - proč jsou úspěšní lidé, kteří na sobě stále 
pracují 
Vazba mezi proaktivitou a zaměstnatelností - co očekávají zaměstnavatelé od zaměstnanců, 
jak mohu ovlivnit získání  udržení pracovního místa 
Horizontální a vertikální spolupráce 
Kde hledat potenciál pro zlepšení 
Zapojení do změn - kdy změna proběhne úspěšně a kdy ne 
 
Místo konání uzavřených kurzů je provozovna  zadavatele Rybník 91 částečně 92, Česká 
Třebová 56002 
 
Místo konání otevřeného kurzu je Česká Třebová. 
 
Vítězný dodavatel je povinen se zavázat, že zajistí vhodné lektory pro plnění zakázky tak, 
aby mohly být uskutečněny všechny kurzy a to v požadovaném rozsahu během doby 
realizace zakázky. 
 
Kurzy nemusí být akreditované. 
 
Zadavatel neumož ňuje díl čí plnění zakázky . 
 
Jeden den školení = 8 vyučovacích hodin 
Vyučovací hodina 60 minut 
 
 
 
 
 



 
 

[6] 
 

 
 
Základní, profesní a technické kvalifikační předpoklady jsou uvedeny v odst. „Požadavky na 
prokázání kvalifikace  dodavatele“ této Výzvy k podání nabídek. 
  

Předpokládaná 
hodnota 
zakázky v K č 
(bez DPH): 

 

Maximální celková cena zakázky činí 801.000 Kč bez DPH 

Cena nabídky v Kč bez DPH stanovena uchazečem v nabídce bude považována za nejvýše 
přípustnou a po celou dobu realizace zakázky za neměnnou.  

Celková cena zakázky bude zahrnovat všechny náklady uchazeče spojené s realizací 
zakázky tj. přípravu, provedení a vyhodnocení kurzů, náklady na lektora, poskytnutí 
studijních či pracovních materiálů, zajištění osvědčení o absolvování pro účastníky kurzu, 
vedení evidence, docházky a jiné náklady, o kterých dodavatel s ohledem na své odborné 
znalosti vědět mohl a měl. 

Konkrétní termíny konání jednotlivých kurzů v zakázce budou stanoveny po dohodě mezi 
zadavatelem a dodavatelem. 

Lhůta dodání / 
časový 
harmonogram 
plnění / doba 
trvání zakázky:  

 
Doba trvání zakázky je dána dobou realizace projektu.  
Realizace projektu Vzdělávání zaměstnanců se zdravotním postižením musí být ukončena 
max. do konce května 2015  
 

Realizace zakázky bude zahájena nejdéle do měsíce od podpisu smlouvy s vítězným 
dodavatelem 
 

Konkrétní termíny konání jednotlivých kurzů v zakázce budou stanoveny po dohodě mezi 
zadavatelem a dodavatelem. 

 
Místo dodání / 
převzetí 
plnění: 

Místo realizace – provozovna zadavatele 

Hodnotící 
kritéria: 

 
Úplné a v čas doru čené nabídky budou hodnoceny podle t ěchto hodnotících kritérií:  
 
a) Nabídková cena – 40% 
Předmětem hodnocení v tomto kritériu bude celková cena zakázky v Kč bez DPH 
Způsob hodnocení nabídek: 

  
               nejvýhodn ější nabídka 
             tzn. Nejnižší cena (hodnota)              
  100   x                                                               x váha vyjád řená v % 
            Cena (hodnota)hodnocené nabídky               

 
 
 
b) Metodika organizace kurz ů (60 %) 
Tímto kritériem se myslí dokument, který v rozsahu maximálně 12 stran popíše postup 
uchazeče k plnění předmětu veřejné zakázky. Hodnoceny budou způsoby realizace pro 
Zadavatele klíčových částí požadovaného plnění, které uchazeč v Metodice organizace 
kurzů popíše, a které se budou vztahovat k efektivitě výuky.      



 
 

[7] 
 

Konkrétn ě bude hodnocen popis: 
a) metodiky výuky, 
b) efektivity výukových metod, 
c) způsobu ověřování kvality výuky a získávání zpětné vazby. 
Lépe bude hodnocen uchazeč, který nabídne efektivnější a pro Zadavatele ověřitelnější 
způsob organizace kurzů. 
 
Hodnocení nabídek v rámci jednotlivých kritérií proběhne v souladu s Metodickým pokynem 
pro zadávání zakázek v OP LZZ. 

 
 
Způsob hodnocení nabídek: bodová stupnice 1 až 100 bodů 
 
Vzorec pro výpočet bodového hodnocení: 
 
Počet bod ů hodnocené nabídky x váha vyjád řená v procentech. 
 

 
Pro hodnocení subjektivních (nečíselných) kritérií se použije bodová stupnice 1 až 100 
bodů. Nejvýhodnější nabídce je přiřazena hodnota 100 bodů, ostatním body odpovídající 
porovnání a nejvýhodnější nabídkou daném kritériu.   

Hodnotící komise je povinna do zápisu dostatečně zdůvodnit své hodnocení tak, aby bylo 
jejich hodnocení přezkoumatelné. 
 
Takto získané vážené body ze všech dílčích hodnotících kritérií za jednotlivé dílčí části 
zakázky se sečtou. Nabídka, která získala v součtu za všechna hodnocená kritéria 
v jednotlivé dílčí části nejvíce bodů je nabídkou vít ěznou  v dané dílčí části. 
Hodnocení nabídek bude probíhat v souladu s pravidly a postupem uvedeným 
V Metodickém pokynu pro zadávání zakázek V OP LZZ ve verzi 1.10. 
  

Požadavky na 
prokázání 
kvalifikace 
dodavatele: 

Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele:  
 
Základní kvalifika ční předpoklady  
 

Čestné prohlášení uchazeče o tom, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele. Čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na pojistném a na 
penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti a to jak v ČR, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele. - příloha č.2 Výzvy k podání nabídek 
 
 

Doklady o prokázání základních kvalifikačních předpokladů musejí být podepsány osobou 
oprávněnou jednat jménem uchazeče  a nesmí být k datu podání nabídky starší 90 dnů. 
Jsou-li doklady podepsány zmocněnou osobou  uchazeč doloží originál nebo úředně 
ověřenou kopii plné moci, která byla pro tento případ udělena. 
 
Profesní kvalifika ční předpoklady  
 

I. Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, přičemž doklad může být doložen 
v prosté kopii a nesmí být k datu podání nabídky starší 90 dnů. 
 



 
 

[8] 
 

II. Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, přičemž tento doklad může být doložen 
v prosté kopii. 

 
Uchazeč je oprávněn prokázat profesní kvalifikační předpoklady za od I. a  II výpisem 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů 
 

 
Požadavek na 
uvedení 
kontaktní 
osoby 
uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její telefon a e-mailovou 
adresu.  

Požadavek na 
písemnou 
formu 
nabídky: 

Nabídka musí být zadavateli zaslána v písemné form ě a to nejdéle do 7.10.2014 do     
9 h na adresu zadavatele.  
 
 
Požadavek na písemnou formu je považován za splněný tehdy, pokud je nabídka 
podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. Je-li nabídka podepsána 
zmocněnou osobou doloží uchazeč v nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii plné 
moci, která byla pro tento případ udělena. 
 
Zadavatel nebude respektovat elektronicky podané nabídky. Každý Uchazeč může podat 
pouze 1 nabídku.  
Všechny listy nabídky budou číslovány průběžnou vzestupnou řadou a spojeny tak, aby je 
nebylo možné bez poškození vyjmout. 
Nabídka bude doručena v uzavřené obálce dostatečně zajištěné proti neoprávněné 
manipulaci a označené těmito náležitostmi: 

 
Název zakázky  
Adresa zadavatele 
Adresa uchaze če 
Nápis NEOTEVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
 
Uchazeč zpracuje nabídku v této struktu ře: 
 Krycí list  – vzor krycího listu je uveden v příloze č.1 této Výzvy k podání nabídek 
Nabídka dle požadavků Výzvy k podání nabídek( hodnotící kritéria ) 
Doklady o prokázání kvalifika čních p ředpoklad ů  
Čestné prohlášení – příloha č.2 

 

Požadovaný 
jazyk nabídky: Český jazyk 

Požadavek na 
jednu nabídku Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku na celou zakázku 

Další 
požadavky na Dle požadavků Výzvy k podání nabídek. 



 
 

[9] 
 

zpracování 
nabídky*: 

Zadávací řízení 
se řídí: 

Metodickým pokynem pro zadávání zakázek v OP LZZ ve verzi 1.10,  na zadávací řízení se 
neaplikují ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

* Nepovinný údaj  
 
 

V Rybníku 19.9.2014                                                               
 
                                                                                                 Leoš Jiřele,předseda družstva 


